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VARILLA COPPER WELD DE 5/8''x10'

ABRAZADERA PARA CONEXION CABLE A 

 VARILLA COPPERWELD PARA 5/8"

1.  POSTE METALICO CONICO CIRCULAR DE 3MT. FABRICADO CON

LAMINA CALIBRE 11, CON PLACA DE 15.9 MM  DE ESPESOR PARA BASE,

DISTANCIA ENTRE ORIFICIOS DE 231MM, DIAMETRO DE LA CORONA

86MM, DIAMETRO DE LA BASE 226MM, MEDIDA DE LA PLACA BASE DE

330x330MM CON NIPLE EN LA PUNTA.

2. RECEPTOR-ROUTER.

3. CABLE FIBRA-OPTICA

4. REGISTRO DE CONCRETO PRE COLADO CON TAPA Y MARCO Y

CONTRAMARCO GALVANIZADO DE 30x30x40cm CON ORIFICIOS EN 2

CARAS PARA TUBO CONDUIT DE 1 ¼ .

5. TUERCA HEXAGONAL CON CUERDA 3/4"

6. RONDANA PLANA GALVANIZADA DE 3/4" ANCLO

7. ESPARRAGOS GALVANIZADOS DE 3/8" ANCLO

8. TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA DE 3/4" ANCLO

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES
Integral de Manzanillo S.A. de C.V.
Administracion Portuaria
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50 cm min.

DE 1/2"Ø (OMEGA)

2
VALVULA DE INSERCION DE 1/2"Ø (OMEGA)

3
ADAPTADOR DE COMPRESION DE 13x16mm (OMEGA)

4
TUBO RAMAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

CLASE RD-09
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B

 1.- Caminadora Àerea

MODELO: INP-G902V2
(INOPLAY)

ÀREA DE GYMNASIO

2.- Ejercitador Abdominal

MODELO: INP-G001 V2 (INOPLAY)

3.- Prensa para Pecho y Hombros

MODELO: INP-G502B (INOPLAY)

4.- Prensa para Piernas

MODELO: INP-G509 V2 (INOPLAY)

Isla de Juegos

Modular Estos juegos son hechos

de plástico a base de polímeros

roto-moldeados de tipo HDPE.

Modelo:

1.- MODELO: INP-IJM31 V3 (INOPLAY)

Juego para Trepar

Modular Estos juegos son hechos

de plástico a base de polímeros

roto-moldeados de tipo HDPE.

Modelo:

1.- MODELO: INP-ESC18 V3 (INOPLAY)

Columpios

Modular Estos juegos son hechos

de plástico a base de polímeros

roto-moldeados de tipo HDPE.

Modelo:

1.- MODELO: AR08 (INOPLAY)

Juego de Sube y Baja Doble

Modular Estos juegos son hechos

de plástico a base de polímeros

roto-moldeados de tipo HDPE.

Modelo:

1.- MODELO: INP-SB05 (INOPLAY)

ÀREA DE JUEGOS

Rueda Giratoria

Modular Estos juegos son hechos

de plástico a base de polímeros

roto-moldeados de tipo HDPE.

Modelo:

1.- MODELO: INP-RG1 (INOPLAY)

Sin Escala

Sin Escala

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

CONCRETO ESTAMPADO

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

SECCIÓN D-D´

ARENA LAVADA

JARDINERA

AREA DE JUEGOS INFANTILES

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

Integral de Manzanillo S.A. de C.V.
Administracion Portuaria PLANO :

APIMAN-PL-35-08-15



PLANO JARDINERIA ESTADO ACTUAL

MANGO (3)

ALMENDRO (2)

PALMERA (5)

OLIVO NEGRO (3)

B

8.1800

PLANO DE JARDINERIA PROPUESTA

ALMENDRO (2)

ARBUSTO FLORAL (116)

MANGO (3)

OLIVO NEGRO (35)

PALMERA (40)

NOTA: EN LA PROPUESTA SE CONSIDERA DEJAR EN

SU MISMO LUGAR LOS ARBUSTOS QUE EXISTEN

ACTUALMENTE EN EL JARDIN. Y AGREGANDO MAS

ARBUSTOS SIMILARES, HACIENDO UNA INTEGRACION

DE LO EXISTENTE Y LO NUEVO.

ALMENDRO

OLIVO NEGRO

MANGO

PALMA KERPIS

ARBUSTO FLORAL

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES MANZANILLO
COORDINACIÓN GENERAL DE
PUERTOS Y MARINA MERCANTE

PLANO :

APIMAN-PL-35-09-15



1.9181

1.6975
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8.1800

SECCIÓN A-A´

SECCIÓN B-B´

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

CONCRETO ESTAMPADO

CONCRETO ESTAMPADO

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

SECCIÓN C-C´

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

CONCRETO ESTAMPADO CONCRETO ESTAMPADO

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

CONCRETO ESTAMPADO

PAVIMENTO HIDRAULICO

BASE HIDRAULICA

SUBRASANTE

SECCIÓN D-D´

4.77
4.84 4.47 3.18

ARENA

AREA DE JUEGOS INFANTILES

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

PLANO :

APIMAN-PL-35-11-15

Integral de Manzanillo S.A. de C.V.
Administracion Portuaria



C1

C1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1K1

K1

K1

K1

K1

C1

1.50

1.50

1.50

1.50

1.54

1.45

1.45

1.45

9.38

7.24

7.24

1.50

1.50

K1

1.83

1.83

K-2

4 var. Ø 3/8
"E 1/4" 7 @ 10 cm paños

y @ 20 cm resto

DETALLES DE CASTILLOS

C-1

Armex 15x20-4

K-1

K-3

4 var. Ø 1/2"
E 1/4" 7 @ 10 cm pańos
y @ 20 cm resto

y 4 var.3/8"

2 var. No.3 L.SUPERIOR.

E No.3 @ 20

2 var. No.3 L.INTERMEDIO.
2 var. No.4 L.INFERIOR.

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONC. F´C=200KG/CM2

DETALLES DE ZAPATA DE CIMENTACION



 Ø No. 3 @ 20 cm

3 Ø No. 3

CIM-70

CONC. F´C=250 KG./CM2





 Ø No. 3 @ 15 cm

CIM-90

CONC. F´C=250 KG./CM2


 Ø NO. 3 @ 15 cm

CADENA DE DESPLANTE

4 var. Ø 3/8"

E 1/4" @ 20 cm

PARA MURO 14

Cerramiento

Castillo Castillo

CerramientoCastillo

2.10

2.10

DETALLE DE CONFINAMIENTO

DC-1

DC-1DC-1

NB NB

NBNBNB

EN PUERTAS Y VENTANAS

NOTAS DE ESPECIFICACIONES

TABIQUE DE BARRO COMUN

ELEMENTO CONSTRUCTIVO, ARQUITECTONICO Y 

ESTRUCTURAL, QUE PUEDE TENER ENTRE OTRAS, LAS

SIGUIENTES FUNCIONES:

     TERMICAS, ACUSTICAS, PROTECCION, 

     ESTRUCTURALES Y DUCTOS DE INSTALACIONES.

EN SU CONSTRUCCION, LOS MATERIALES A UTILIZAR,

DEBERAN SATISFACER LAS ESPECIFICACIONES QUE 

INDIQUE EL PROYECTO, SIENDO ESTOS :

   a)  TABIQUE DE BARRO RECOCIDO 7 X 14 X 28

   b)  CEMENTO

   c)  ARENA

   d)  AGUA

LA FORMA DEL TABIQUE, SU TEXTURA, DIMENSIONES Y 

GRADO DE COCCION PODRAN VARIAR SEGUN LA REGION

PERO DEBERAN SER APROBADOS PREVIA SU UTILIZACION.

NO SE ACEPTARAN TABIQUES ROTOS, DESPOSTILLADOS,

RAJADOS, POROSOS O  CON CUALQUIER OTRA 

IRREGULARIDAD QUE PUDIERA AFECTAR LA RESISTENCIA

Y/O APARIENCIA DEL MURO.

EJECUCION

1   PREVIAMENTE A SU COLOCACION, LOS TABIQUES

    DEBERAN SATURARSE DE AGUA PARA ASEGURAR LA 

    ADHERENCIA DEL MORTERO.

2   SE USARA MORTERO DE CEMENTO/ARENA EN

    PROPORCION 1:5, SALVO OTRA INDICACION.

3   LAS HILADAS DE TABIQUE SERAN HORIZONTALES

    SALVO INDICACIONES CONTRARIAS CUATRAPEANDO

    LAS JUNTAS VERTICALES SIENDO ESTAS A PLOMO Y 

    LAS HORIZONTALES A NIVEL.

4   LOS REFUERZOS DE CONCRETO ARMADO QUE FIJE

    EL PROYECTO DEBERAN RESPETAR LOS CORTES

    DEL TABIQUE INDICADOS EN LA INTERSECCIONES DE

    MUROS CON CASTILLOS. 

5   LOS MUROS DEBERAN PROTEGERSE DE LA HUMEDAD

    Y LA SANIDAD EXISTENTE.

6   NO SE ACEPTARAN DESPLOMES MAYORES DE 1/300

    DE LA ALTURA DEL MURO, NI DESNIVELES MAYORES

    A 2 MM POR METRO LINEAL.

A.   PARAMENTOS RECTOS

    TRANSMISION CORRECTA

    DE CARGAS.

    TRANSMISION CORRECTA

B.   PARAMENTOS INCLINADOS

    DE CARGAS.

A

B

DETALLE  DE  MURO DE MAMPOSTERIA

MURO DE 14 CMS.

DETALLE DE MURO

NIVEL DE TERRENO

ZAPATA CORRIDA

2.10

LOSA RETICULAR 20 CM 

ZABALETA 15 CM

MURO DE 14 CMS.

MURO DE 14 CMS.

TRABE DE 14X20

DALA DE 14 X 20 CM.

FIRME DE 8CMS DE

0.20

2.85

PLANTILLA CONC. SIMPLE

F´C=200KG/CM2

F´C=250KG/CM2

MALLA ELECTROSOLDADA 6x6 - 10/10 

Castillo
Castillo

DETALLE  DE MURO CONFINADO

Detalle de Anclaje
Cadena

Triangular
Endentado
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C1

C1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

K1

C1

1.50

1.50

1.50

7.24

7.24

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

N
T

-
A

Z

1.50

1.50

1.50

1.50

1.50

NB

NB

NB NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NB

NBNB

NB

NB

NB

T-1
T-1

1.50

1.50

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

N
B

N
B

K1

T-1

NB

NB

2 var. No.3 L.S.
E No.2 @ 10 cm.

2 var. No.3 L.I.

NB

NERVADURA DE BORDE
Todo el perimetro de la losa
y muros de carga.

NB-AZ

2 var. No.3 L.S.
E No.2 @ 10 cm.

2 var. No.3 L.I.

DC-1

4 var. Ø 3/8"

E 1/4" @ 20 cm

ALTURA

MURO DE CARGA
2.10 MTS.

CERRAMIENTO

CERRAMIENTOS
PARA MURO 14

TRABE T-1

NB-28

EN 70 CM DE PAÑO
Y A CADA 20 CM RESTO

EN 90 CM DE PAÑO
Y A CADA 20 CM RESTO

TRABES

2 var. No.3 L.S.
E No.3 @ 10 cm.

2 var. No.4 L.I.

EN 90 CM DE PAÑO
Y A CADA 20 CM RESTO

CONCRETO F´C=250KG/CM2

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONCRETO F´C=250KG/CM2CONC. F´C=250KG/CM2

Castillo
Castillo

DETALLE  DE MURO CONFINADO

Detalle de Anclaje
Cadena

Triangular
Endentado

CADENA DE DESPLANTE

PARA MURO 14

Losa nervada h=20 cms
armada con:
según detalle
baston = 1 Ø 3/8"L.S.
baston = 1 Ø 1/2"L.I.
grapa 1/4" @ 15.0 cm
concreto.
f´c=250kg/cm2

DETALLE DE LOSA ALIGERADA DE AZOTEA

L = longitud del claro

Apoyo

Bastón L/4

Bastón L/4 (ambos lados)

1 Ø # 3 corrida

1 Ø # 3

1 Ø # 3

L = longitud del claro

apoyo
1 Ø # 4 corrida

1 Ø # 3 corrida

NT-AZ

NP-AZ

NP-AZ

NP-AZ

Malla 6x6-10/10

EST 1/4"@15.0cm

VISTA EN PLANTA

VISTA EN SECCION TRANSVERSAL

NP-AZ VISTA EN SECCION LONGITUDINAL

NT-AZ VISTA EN SECCION LONGITUDINAL







Malla electrosoldada
6x6 - 10/10 













NT-AZ NT-AZ

1#4 corrida






















   



CASETON 15x40x40

CASETON 15x40x40



1 Ø # 3 corrida

 



 

1 Ø # 4 corrida

Concreto f´c=250kg/cm2

Concreto f´c=250kg/cm2

Concreto f´c=250kg/cm2

Concreto f´c=250kg/cm2

K-2

4 var. Ø 3/8
"E 1/4" 7 @ 10 cm paños

y @ 20 cm resto

DETALLES DE CASTILLOS

C-1

Armex 15x20-4

K-1

K-3

4 var. Ø 1/2"
E 1/4" 7 @ 10 cm pańos
y @ 20 cm resto

y 4 var.3/8"

2 var. No.3 L.SUPERIOR.

E No.3 @ 20

2 var. No.3 L.INTERMEDIO.
2 var. No.4 L.INFERIOR.

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONCRETO F´C=200KG/CM2

CONC. F´C=200KG/CM2
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PIEZA CENTRAL DE LA CUBIERTA

CABLE  3/8 "

EMPAQUE  PARA

EVITAR  EL MOVIMIENTO

DE  LOS CABLES.

P O S T E

PARA  TENSAR  CADA  TRIANGULO  QUE  COMPONE  LA

LONA,  CADA  LADO  TRABAJA  INDEPENDIENTEMENTE

DE  LOS  DEMAS.

CABLE  DE  3/8 "

  HORIZONTAL

( PERIMETRO ).

CABLE  DE  3/8 "

  AL CENTRO.

EMPAQUES  O  PIEZAS  DE  METAL  SOLDABLES  PARA

EVITAR  EL  MOVIMIENTO  DE  LOS  CABLES.

L  O  N  A

L  O  N  A

SUJECION  DE  LONA  A  POSTES

CADA  TRIANGULO  DE  LA  LONA  ESTA  FORMADO  POR  3  CABLES  DE  3/8 ".

ESTE  A  SU  VEZ  ESTA  DIVIDIDO  EN  CUATRO  TRIANGULOS  MAS,  QUE  SE  FORMAN  AGREGANDO

3  CABLES  DE  1/4 "  Y  VAN  DESDE  EL  CENTRO  AL  EXTREMO  EXTERIOR  DE  LA  LONA,  ESTAN

COSIDOS  A  LA  LONA  Y  SIRVEN  PARA  LOGRAR  UNA   MAYOR  RESISTENCIA.

COSTURAS

COSTURAS

COSTURAS

L  O  N  A

L  O  N  A

 AL   CENTRO

AMARRE CON ALAMBRE

ENRROLLADO.

CABLE DE 3/8 " POR DENTRO DE LA

LONA,  DEJANDO UN HUECO PARA

AJUSTAR EL TENSOR.

TIPO  DE  CABLE

CABLE MARCA PANTERA ALMA DE FIBRA.

8 X 19 EXTRA FLEXIBLE ACERO MEJORADO.

                  DIAMETRO                                          PESO KG/MTS.

               5.52 mm = 3/8 "                                            0.300

                               RESISTENCIA DE 4.70 TONELADAS

ESTOS CABLES SE PUEDEN ENRROLLAR EN CARRETES DE HASTA 60cm DE DIAMETRO.

SU FLEXIBILIDAD ES MAXIMA, LA MAYOR EN CABLES DE ESTE TIPO.

   "C"

   "B"

   "A"

   "D"

T E N S O R E S

               PARA CABLES DE 3/8 "                                               PARA CABLES DE 1/4 "

       "A"           "B"            "C"               "D"                         "A"             "B"               "C"             "D"

      5/8 "          6 "    11  13/16 "    17/32 "                   1/4 "            4 "         7 25/32 "    1  1/32 "

R O Z A D E R A S

   "C"

   "B"
   "E"

   "D"

               PARA CABLES DE 3/8 "                                               PARA CABLES DE 1/4 "

       "B"           "C"            "D"               "E"                         "B"             "C"               "D"             "E"

    2 1/8 "   2 1/8 "      1  1/8 "       21/32 "                 1  5/8 "     1  1/2 "          7/8 "       13/32 "

5200 mm

2500 mm

2200 mm

2200 mm

108 mm

155 mm

255 mm

205 mm

UNION CON PLACAS

 Y PERNOS.

P  O  S  T  E

PARED  DE  8 mm  DE  ESPESOR

POSTES DE ACERO

CLIP DE AMARRE

DIAMETRO DEL CABLE    3/8 "

DIAMETRO DEL TORNILLO "U"  --    7/16 "

PESO APROX. EN LIBRAS ---------     0.53

N° DE CLIPS PARA 3/8 " -----------       2

DIAMETRO DEL CABLE  1/4 "

DIAMETRO TORNILLO "U" ---------  5/16 "

PESO APROX. EN LIBRAS ---------  0.22

N° DE CLIPS PARA 1/4 " -----------    2

0.2335

0.06

PROYECTO DEL VELARIO JARDIN DE TAPEIXTLES

NIVEL DE PISO TERMINADO

TUBO DE ACERO CED. 60 DE 12"

LONA TIPO VELARIO

TUBO DE ACERO CED. 60 DE 12"

L M X Y
C,1

15

18

19

24

27

PLANTA LONA VELARIA

NIVEL DE PISO TERMINADO

TUBO DE ACERO CED. 60 DE 12"

DETALLE DE DADO

PLACA DE ACERO DE 1/2"

CONCRETO F´C=250KG/CM2

PLANTILLA F´C=100KG/CM2

PARRILLA CON VAR. No. 4 @ 20CM

EN AMBOS SENTIDOS

TUERCA Y RONDANA CON ROSCA DE 1/2"

CONCRETO F´C=250KG/CM2

BASTON DE VARILLA LISA DE 1/2"

CON CUERDA EN UN EXTREMO

ESTRIBOS DEL No. 3 @ 15 CM

4 VAR. No.4
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B

C

0.7066

8.1800

1

R-1

R-2

R-3

Rampa 1

Rampa 2

Rampa 3

PLANO DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS

DE POLIURETANO IMPERMEABLE Y AUTO NIVELADO, 

CON CINTILLA DE RESPALDO DE SECCION CIRCULAR

CON VOLTEADOR

BANQUETA

N.P.T. ± 0.15 M

VARIAB. MIN. 1.00

VARIABLE MINIMO 1.00 m

R1.00

1.35 A 1.20

1.20

0.15

0.15

R1.15

GUARNICION

GUARNICION

ESCALA :     S / E

BANQUETA

N.P.T. ± 0.15 M

CALLE

N.P.T. ± 0.00 M

CALLE

N.P.T. ± 0.00 M

BANQUETA

N.P.T. ± 0.03 M

JUNTA DE DILATACION A CADA 12 MTS DEJANDO 

UNA HOLGURA DE 3MM DE SELLADORELASTICO 

DE POLIURETANO IMPERMEABLE Y AUTO NIVELADO

 (VULKEN 45) CON CINTILLA DE RESPALDO DE SECCION 

CIRCULAR DE 3/8"Ø (BACKER ROD) CON VOLTEADOR

DETALLES DE RAMPA (R-1,R-2,R-3)

 PARA MINUSVALIDOS
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A

45°

45°

45°

45°45°

45°

45°

45°

B

C

D

E

F

G

H

0.88
0.70

0.66

1

2

3

1

2

3

2.03

2.03

0.84

2.03

2.03

0.84

0.84 4.05 0.84

0.84 4.05 0.84

A' B' C' D'

A' B' C' D'

PLANTA ARQUITECTONICA

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

np 0.00

np + 0.10 m

np + 0.60 m

np + 0.90 m

np + 2.55 m

np + 2.65 m

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

Bancas de

concreto aparente

jardineras de

concreto aparente

SECCION A-A'

CUBIERTA DE POLICARBONATO

COLOR HUMO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

np + 2.65 m

np + 0.60 m

DETALLES

CUBIERTA DE POLICARBONATO

COLOR HUMO

JARDIN

A

A'

np 0.00

np + 0.10 m

np + 0.60 m

np + 0.95 m

np + 2.55 m

np + 2.65 m

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

G

0.84 4.05 0.84

A' B' C' D'

Bancas de

concreto aparente

jardineras de

concreto aparente

ALZADO

CUBIERTA DE POLICARBONATO

COLOR HUMO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

TUBO 3" ACABADO PINTURA

COLOR BLANCO

SCT
SECRETARIA DE COMUNICACIONES

Y TRANSPORTES

PLANO :

APIMAN-PL-35-16-15

Integral de Manzanillo S.A. de C.V.
Administracion Portuaria



B

C

8.1800

TABIQUE ROJO RECOCIDO

SUB - RASANTE

ENJARRE EN AMBAS CARAS DE MURO

Detalle de jardinera

PISO DE CONCRETO ESTAMPADO

 DE 10CMS. DE ESPESOR F

Armex 15x15-4

D-1

CONC. F´C=100KG/CM2

Armex 15x15-4 @ 3.00M

K-1

CONC. F´C=100KG/CM2

PLANTILLA 5CM

D-1 Armex 15x15-4

0.30m.

variable

Variable de 0.15 a

0.18m.

Terminación con

concreto tampado

piedra irregular color

natural

Detalle de Acabado en Escalones.

GUARNICIÓN

Isomètrico de Guarniciòn

PISO DE CONCRETO ESTAMPADO

PIEDRA IRREGULAR 76CM X 76 CM

COLOR NATURAL

PISO DE CONCRETO ESTAMPADO

PIEDRA IRREGULAR 76CM X 76 CM

COLOR OCRE

TERRENO NATURAL

PTR 2"

LONA PLASTICA

OJILLOS @10CM

TEJIDO CON CUERDA

2.50m.

3.00m.

0.50m.

0.80m.

PTR 2"

Detalle de letrero informativo
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